

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПРИКАЗ

от 09.04.2024		№ 341-ОД
	г.Саранск	<del>_</del>

Об организации в 2024 году конкурсных процедур на присуждение премии Главы Республики Мордовия в области образования

В соответствии с порядками конкурсного отбора лучших учителей общеобразовательных организаций Республики Мордовия, воспитателей дошкольных образовательных организаций Республики преподавателей мастеров производственного обучения Мордовия, И профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия, профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия, талантливой молодежи образовательных организаций Республики Мордовия, выдвигаемых на присуждение премии Главы Республики Мордовия в области образования, утвержденными постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 августа 2006 года № 370,

## приказываю:

- 1. Провести в Республике Мордовия конкурс на присуждение премии Главы Республики Мордовия в области образования с 1 мая 2024 года по 31 августа 2024 года.
  - 2. Утвердить:
- 2.1. Состав и положение о республиканской конкурсной комиссии по отбору лучших учителей общеобразовательных организаций Республики Мордовия, лучших воспитателей дошкольных образовательных организаций Республики Мордовия, преподавателей и мастеров производственного обучения профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия, профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия, талантливой молодежи образовательных организаций Республики Мордовия в рамках проведения конкурса на получение премии Главы Республики Мордовия в области образования в 2024 году (приложение 1,2);
- 2.2. План-график проведения в Республике Мордовия конкурсных процедур:
- на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия в 2024 году (приложение 3);

- на присуждение премий лучшим воспитателям дошкольных организаций Республики Мордовия в 2024 году (приложение 4);
- на присуждение премий преподавателям и мастерам производственного обучения профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия в 2024 году (приложение 5);
- на присуждение премий профессиональным образовательным организациям Республики Мордовия в 2024 году (приложение 6);
- на присуждение премии Главы Республики Мордовия для государственной поддержки талантливой молодежи образовательных организаций Республики Мордовия (приложение 7);
- 2.3. Список общественных организаций, которые будут осуществлять экспертную оценку документов участников конкурсного отбора (приложение 8).
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия

Е.П. Солдатова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00F8E37A0CA4E963A78E4C2E1647C8549A Владелец **Солдатова Елена Петровна** Действителен с 10.03.2023 по 02.06.2024